ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quan Hóa, ngày       tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa nâng cấp

mương suối Tú, bản Chại, xã Hiền Chung, huyện Quan Hóa.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HOÁ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 21/01/2021 quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị

định số 10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 16/TT-BXD ngày 14/8/2019 của Bộ xây dựng hướng

dẫn xác định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ Xây dựng Quy

định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt

động đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số: 2072/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch ủy ban

nhân dân huyện Quan Hóa về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Sửa chữa nâng cấp mương suối Tú, bản Chại, xã Hiền Chung, huyện Quan Hóa;

2

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng, kèm theo báo cáo kết quả thẩm định

số 46/KT&HT-TĐ ngày 14/12/2021 và tờ trình số: 80/TTr-UBND ngày 12/12/2021 của

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa

nâng cấp mương suối Tú, bản Chại, xã Hiền Chung, huyện Quan Hóa.

1. Tên công trình: Sửa chữa nâng cấp mương suối Tú, bản Chại, xã Hiền Chung,

huyện Quan Hóa.

2. Chủ đầu tư: Cơ quan UBND huyện Quan Hóa.

3. Đơn vị khảo sát thiết kế xây dựng: Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng và

thương mại Nhất Duy.

5. Chủ nhiệm dự án: Ngô Thị Hoa

6 . Chủ nhiệm khảo sát địa hình: Nguyễn Văn Dũng

7. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

Đảm bảo nước tưới tiêu cho hơn 4ha đất nông nghiệp tại bản Chại xã Hiền

Chung, huyện Quan Hóa.

8. Quy mô và giải pháp kỹ thuật:

8.1. Hiện trạng công trình:

- Mương suối Tú được đầu tư xây dựng năm 2004, tổng chiều dài mương

800m, thành và đáy mương đổ bê tông 30x30. Hiện tại mương bị sạt hoàn toàn 1 đoạn

dài 25m do nền đấy yếu và mưa lũ.

8.2. Quy mô công trình.

- Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn.  cấp IV.

- Đổ bê tông mố trụ gồm 03 trụ bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200#, tiết diện cột

400x400, giàn thép dùng thép hộp 60x30x1.2, ống dẫn nước là ống HDPE D150 PN8,

chiều dày 6,7mm.

(Chi tiết theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công)

9. Địa điểm xây dựng: Bản Chại xã Hiền Chung, huyện Quan Hóa.

10. Tổng mức đầu tư:                                             90.000.000 đ;

( Bằng chữ: Chín mươi triệu đồng)

 Trong đó:

  + Chi phí xây lắp:                                      76.423.000 đ;

 + Chi phí quản lý dự án:                               2.267.000 đ;

 + Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:              10.780.000 đ;

3

 + Chi phí khác:                                              530.000 đ.

(Có phụ lục 01 chi tiết kèm theo)

11 Nguồn vốn: Theo quyết định 2893/QĐ-UBND ngày 02/08/2021 của Chủ tịch ủy

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư giao cho đại diện chủ đầu tư là Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Quan Hóa thực hiện quản lý triển khai dự án.

13. Thời gian thực hiện dự án: Quý IV năm 2021.

Điều 2. Giao cho chủ đầu tư tổ chức thực hiện dự án theo đúng Luật xây

dựng, các Nghị định của Chính phủ và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong suất

thời gian thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND & UBND huyện Quan Hoá, Trưởng các phòng:

Kinh tế và hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Cơ quan

UBND huyện Quan Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, KT&HT.

Chñ tÞch

N

Nguyễn Đức Dũng

		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T14:46:22+0700

		2021-12-24T15:59:33+0700

		2021-12-24T15:59:57+0700

		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T16:00:23+0700